
 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
Direzione centrale patrimonio, demanio, servizi generali e sistemi informativi 

Servizio demanio 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE DELL’ISTANZA DI RINNOVO DELLA CONCESSIONE DI BENE DEL DEMANIO IDRICO 

REGIONALE PER L’UTILIZZO A FINI DI ATTIVITA’ RICREATIVA DI AEROMODELLISMO AI SENSI DELLA LEGGE 

REGIONALE 15.10.2009, N. 17, ARTICOLO 9. (RIF. N. 2.8.2/6419)  

Il Direttore di servizio 

 

  VISTO l’articolo 9, comma 1, della legge regionale 15.10.2009, n. 17 che prevede che l’Avviso di presentazione della 

domanda per il rinnovo di concessioni di beni del demanio idrico regionale deve essere pubblicato per la durata di 30 (trenta) 

giorni naturali e consecutivi all’Albo del Comune dove è situato l’immobile, nonché sul sito informatico della Regione; 

 ATTESO che in data 30.01.2024 l’Associazione Sportiva Dilettantistica Gruppo Aeromodellistico Sportivo 

Tagliamento ha avanzato presso la Direzione centrale patrimonio, demanio, servizi generali e sistemi informativi istanza di 

rinnovo della concessione per l’utilizzo a fini di attività di aeromodellismo di un’area golenale del fiume Tagliamento, bene 

del demanio idrico regionale individuato in Comune di San Vito al Tagliamento, foglio 5, parte del mappale 4 di 27.933,20 

mq, con mantenimento di recinzione e sbarra di accesso esistenti per complessivi metri lineari 420,00 e delle opere a servizio 

dell’attività già assunte in concessione, come da estratto della documentazione tecnica allegata al presente Avviso;  

  PRESO ATTO che i competenti uffici regionali hanno acquisito i pareri previsti dall’articolo 10, comma 3, della legge 

regionale 15.10.2009, n. 17 e che intendono pertanto rilasciare la concessione per l’utilizzo del bene del demanio idrico 

regionale sopra descritto per un periodo massimo di anni 10 (dieci) al canone annuo di Euro 595,44 

(cinquecentonovantacinque/44), con l’obbligo di osservare i limiti e le prescrizioni che verranno indicati 

dall’Amministrazione regionale nell’atto di concessione; 

 RICHIAMATA la nota prot. n. 157842/P/GEN dd. 08.03.2024 del Servizio Difesa del suolo della Direzione centrale 

difesa dell’ambiente, energia e sviluppo sostenibile, che prescrive che l’uso venga limitato alla pratica sportiva di 

aeromodellismo, escludendo la realizzazione di nuove infrastrutture comunque intese, fermo restando l’utilizzo di quelle già 

esistenti assunte in concessione; 

 

  ATTESO che l’istanza di cui sopra rientra tra le tipologie di domande di rinnovo di concessioni di beni del demanio 

idrico regionale che devono essere pubblicate ai sensi e per gli effetti della legge regionale 15.10.2009, n. 17, articolo 9, 

comma 1; 

                                                                                DISPONE 

1) la pubblicazione dell’Avviso di presentazione di domanda per il rilascio della concessione citata in premessa all’Albo del 

Comune di San Vito al Tagliamento per la durata di 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi, a decorrere dal 24.04.2024 

e fino al 23.05.2024; 

2) la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rilascio della concessione citata in premessa sul sito 

informatico della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per la durata di 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi, a 

decorrere dal 24.04.2024 e fino al 23.05.2024; 



INVITA 

- coloro che abbiano interesse, a presentare per iscritto le osservazioni che ritenessero opportune a tutela dei loro diritti alla 

Direzione centrale patrimonio, demanio, servizi generali e sistemi informativi - Servizio demanio, Corso Cavour n. 1 – Trieste 

in formato digitale all’indirizzo pec “patrimonio@certregione.fvg.it” entro il termine perentorio fissato al 23.05.2024; 

- coloro che abbiano interesse, ad avanzare istanza di concessione per l’utilizzo del bene in parola in carta da bollo da Euro 

16,00 alla Direzione centrale patrimonio, demanio, servizi generali e sistemi informativi - Servizio demanio, Corso Cavour n. 

1 – Trieste in formato digitale all’indirizzo pec “patrimonio@certregione.fvg.it” entro il termine perentorio fissato al 

23.05.2024; 

SI INFORMA CHE 

- trascorso il termine suindicato, si procederà al seguito dell’istruttoria, così come previsto dal comma 3 dell’articolo 9 della 

Legge Regionale 15.10.2009 n. 17; 

 

- in caso di presentazione di una o più istanze di concessione concorrenti l’assegnazione avverrà mediante licitazione privata 

ai sensi del comma 3 dell’articolo 9 della legge regionale n. 17/2009, secondo le modalità che verranno indicate agli 

interessati dall’Amministrazione regionale. 

Trieste,  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
dott.ssa Gabriella Pasquale 

documento firmato digitalmente  

 

 

 



Firmato digitalmente da

ANDREA MINISINI

CN = MINISINI
ANDREA
O = Collegio dei
Geometri di Udine
C = IT



Firmato digitalmente da
ANDREA MINISINI

CN = MINISINI ANDREA
O = Collegio dei Geometri di Udine
C = IT

Firmato
digitalmente da

ANDREA MINISINI

CN = MINISINI ANDREA
O = Collegio dei
Geometri di Udine
C = IT



Firmato digitalmente da
ANDREA MINISINI

CN = MINISINI ANDREA
O = Collegio dei Geometri di Udine
C = IT

Firmato digitalmente da

ANDREA
MINISINI

CN = MINISINI
ANDREA
O = Collegio dei
Geometri di Udine
C = IT


